
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

1 

Decreto del Direttore – 2024  

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento di attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 
2024/25 - attività di tutorato on-line a supporto degli insegnamenti blended – 
Approvazione atti e conferimento incarichi. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno, emanato con D.R. n. 914 prot. n. 23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n. 321 prot. 16856 del 22/04/2014 e con 
D.R. n. 548 prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO    che la spesa prevista per i Teaching Assistant dei corsi DAIS è coperta 
dall’assegnazione dell’Ateneo di 2.441,25 euro, salvo eventuali maggiori oneri 
dovuti a diverse aliquote da applicare al titolare dell’incarico che troveranno 
copertura nei fondi di Dipartimento; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
di attività di Teaching Assistant Senior per attività di tutorato on-line a supporto 
degli insegnamenti blended dell’anno accademico 2024/25 Decreti - DAIS N. 
962/2024 Prot. n. 0164153 del 02/07/2024; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
all’Avviso Decreti - DAIS Repertorio n. 1117/2024 Prot. n. 187515 del 30/07/2024; 

VISTO  il verbale della commissione Verbali - DAIS Repertorio n. 143/2024 Prot. n. 188415 
del 31/07/2024; 

RECEPITI i nullaosta del coordinatore del Dottorato in Informatica (mail del prof. Torsello del 
24 luglio 2024 e del 31 luglio 2024); 

VISTO  che non sono previste riunioni del Consiglio di Dipartimento DAIS prima dell’inizio 
del contratto del primo semestre e che in caso di necessità e urgenza, il Direttore 
può adottare provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento 
sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione nominata con decreto del Direttore DAIS 

Repertorio n. 1117/2024 Prot. n. 187515 del 30/07/2024, composta dai professori 

Pietro Ferrara, Riccardo Focardi e dal dott. Gianluca Caiazza incaricata della 

valutazione comparativa dei candidati che hanno risposto all’Avviso di procedura 

comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento di attività di Teaching 

Assistant Senior per attività di tutorato on-line a supporto degli insegnamenti blended 

dell’anno accademico 2024/25 Decreti - DAIS N. 962/2024 Prot. n. 0164153 del 

02/07/2024 e contenuti nel Verbali - DAIS Repertorio n. 143/2024 Prot. n. 188415 

del 31/07/2024 

Insegnamento per il quale è attivato l’incarico di teaching assistant senior 
Valutazione e 
graduatoria 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

2 

SYSTEM AND SOFTWARE SECURITY – SYSTEM SECURITY  
Codici: CM0631-1 curriculum CS (Cybersecurity) e CM0625 curriculum Artificial 
Intelligence and Data Engineering (AIDE) e curriculum Software Development 
and Engineering (SDE) 
Corso di laurea magistrale CM90 Computer Science and Information Technology 

Prof. Riccardo Focardi 

1) Bozzolan Simone  
idoneo 
 

SOFTWARE ARCHITECTURES AND DEVELOPMENT METHODOLOGY - 
SOFTWARE ARCHITECTURES  
Codici: CM0639-1 curriculum Software Development and Engineering (SDE) e 
CM0633 curriculum Artificial Intelligence and Data Engineering (AIDE) e 
curriculum CS (Cybersecurity) 
Corso di laurea magistrale CM90 Computer Science and Information Technology 

Prof. Pietro Ferrara 

1) Zanatta Giacomo 
idoneo 

Art. 2    Sono conferiti i seguenti incarichi di Teaching Assistant Senior per l’a.a. 2024/25 

 

n
.  

Corso di 
studio 

Insegname
nto 

Se
me
stre 

Docen
te 
titolare 
dell’in
segna
mento 

n. 
ore 

Periodo 
attività - 
INIZIO 

Periodo 
attività - 
FINE 

Comp
enso 
lordo 
(euro)  

Assegnaz
ione 

1 

CM90 
Computer 
Science 
and 
Informatio
n 
Technolog
y 

SYSTEM 
AND 
SOFTWAR
E 
SECURITY 
CM0631-1 / 
CM0625 

1 
Focardi 
Riccar
do 

30 16/9/2024 15/1/2025 750,00 
Bozzolan 
Simone 

2 

CM90 
Computer 
Science 
and 
Informatio
n 
Technolog
y 

SOFTWAR
E 
ARCHITEC
TURES 
AND 
DEVELOPM
ENT 
METHODO
LOGY 
CM0639 / 
CM0633 

1 
Ferrara 
Pietro 

30 16/9/2024 15/1/2025 750,00 
Zanatta 
Giacomo 

 
Venezia, 31/07/2024 

IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 


		2024-08-01T16:29:02+0200
	IT
	Salvatore Orlando




